

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7  
4130 Viby Sjælland  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Mostparken Tølløse ApS

Bukkerupvej 92, Bukkerup, 4340 Tølløse

CVR-nr. 40 55 32 23

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Søren Kjærsgaard  
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd  
Medlem af Revisorgruppen Danmark

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mostparken Tølløse ApS Bukkerupvej 92 Bukkerup 4340 Tølløse
	CVR-nr.: 40 55 32 23 Stiftet: 28. maj 2019 Hjemsted: Holbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kjærsgaard, Formand Hans Haar Ravn Martin Hybertz Vesterlyng Klaus Flemming Pedersen Frederik Vesti Olsen Amalie Woetmann Larsen
<b>Direktion</b>	Christian Vesti Juul Olsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Sjælland-Fyn, Isefjords Allé 5, 4300 Holbæk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opførelse af ejendom, ejendomssalg og udlejning af ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Som det fremgår af noterne er der en vis usikkerhed ved indregning og måling af det udskudte skatteaktiv. Udnyttelsen af dette aktiv afhænger af den forventede salgspris ved salg af et areal samt den fremtidige drift og renteniveau. Det er forventningen, at et salg af arealet vil bidrage positivt til indtjeningen og dermed en udnyttelse af skatteaktivet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 571 t.kr. mod -903 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -520 t.kr. mod -1.464 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men forventet ud fra det nuværende renteniveau.

Selskabets ledelse arbejder videre på at udvikle og få solgt det resterende areal. Det er ledelsens forventning, at selskabets fremmedfinansiering kan nedbringes betragteligt, når arealet er solgt. Indtil dette tidspunkt forventer ledelsen, at långiverne fortsætter engagementet, herunder at ejerkredsen fortsat bakker op om selskabet. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>571.477</b>	<b>-903.095</b>
3 Personaleomkostninger	-90.000	-90.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-57.791	-57.791
<b>Driftsresultat</b>	<b>423.686</b>	<b>-1.050.886</b>
Andre finansielle indtægter	243	3.355
Øvrige finansielle omkostninger	-944.245	-542.922
<b>Resultat før skat</b>	<b>-520.316</b>	<b>-1.590.453</b>
Skat af årets resultat	0	126.895
<b>Årets resultat</b>	<b>-520.316</b>	<b>-1.463.558</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-520.316	-1.463.558
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-520.316</b>	<b>-1.463.558</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	14.332.266	14.390.057
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.332.266</u>	<u>14.390.057</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.332.266</u></b>	<b><u>14.390.057</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.720.176	3.720.176
Varebeholdninger i alt	<u>3.720.176</u>	<u>3.720.176</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	449.635	70.743
Udskudte skatteaktiver	851.256	851.256
Tilgodehavende selskabsskat	36.000	12.000
Andre tilgodehavender	29.255	104.101
Tilgodehavender i alt	<u>1.366.146</u>	<u>1.038.100</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.086.322</u></b>	<b><u>4.758.276</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.418.588</u></b>	<b><u>19.148.333</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-3.031.372	-2.511.056
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.991.372</b>	<b>-2.471.056</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	6.559.934	6.559.934
Deposita	460.899	411.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.020.833	6.970.934
Gæld til pengeinstitutter	14.968.172	12.487.574
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.500	65.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.075	123.203
Selskabsskat	0	6.000
Anden gæld	301.380	1.965.820
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.389.127	14.648.455
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.409.960</b>	<b>21.619.389</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.418.588</b>	<b>19.148.333</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.		
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>				
Selskabet har tabt kapitalen, hvilket var forventet. Selskabet er i høj grad finansieret af ansvarlige lån, der træder tilbage fra andre kreditorer. Ejerkredsen bakker stadig op om selskabet og selskabets lagte planer for udvikling og salg af de resterende arealer. Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.				
<b>2. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>				
Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 851 t.kr. Anvendelsen af dette udskudte skatteaktiv afhænger dels den forventede salgspris på det resterende areal samt renteniveauet. Det er ledelsens forventning, at de midlertidige forskelle, der danner baiss for det udskudte skatteaktiv, kan anvendes inden for 2-3 år ud fra en forventet fortjeneste ved salg af arealet og et kommende rentefald.				
<b>3. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	90.000	90.000		
	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	6.559.934	0	6.559.934	6.559.934
Deposita	460.899	0	460.899	460.899
	<b>7.020.833</b>	<b>0</b>	<b>7.020.833</b>	<b>7.020.833</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13,5 mio.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med samlet regnskabsmæssig værdi på 18 mio.kr.				

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Kjærsgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 1c36f6ed-49b0-43cb-8d78-cb9a83720360

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-06-26 06:49:13 UTC



## Klaus Flemming Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ba150a8a-a941-45d9-bb36-2f2c3601de1b

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-06-26 06:58:50 UTC



## Martin Hybertz Vesterlyng

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 48d542fc-0547-4439-841e-13b192e34018

IP: 91.133.xxx.xxx

2024-06-26 07:21:29 UTC



## Christian Vesti Juul Olsen

Direktør

Serienummer: 08176b03-842c-4d61-8a34-dfdccb3a70a4

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-06-26 12:09:07 UTC



## Hans Haar Ravn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2e1d240c-99ad-45c7-83b5-6d08b6fe4d6b

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-06-27 12:37:46 UTC



## Amalie Woetmann Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7f09fe45-b62e-486a-8959-81f157ce118b

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-28 11:04:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: DP0WF-JLPAG-QV40W-55FV5-C7553-P76JY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Frederik Vesti Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0a3d3181-e4e3-4a3d-89df-03116181b1fe

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-07-01 06:33:46 UTC



## Morten Skovbjerg Kristiansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ab3b0ea4-90c8-4ca9-9c38-edea9b8ee6a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-07-01 06:40:01 UTC



## Søren Kjærsgaard

Dirigent

Serienummer: 1c36f6ed-49b0-43cb-8d78-cb9a83720360

IP: 194.239.xxx.xxx

2024-07-02 07:06:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: DP0WF-JLPAG-QV40W-55FV5-C7553-P76JY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**